
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023102600258

258

Nº 204, quinta-feira, 26 de outubro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2023

O MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA/MT torna público aos interessados que realizará
licitação cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de IMPLEMENTOS
AGRÍCOLAS (COLHEDORA DE FORRAGEM, CARRETA AGRÍCOLA E BOMBA DE PULVERIZAÇÃO),
por meio do Convênio SUDECO nº 912861/2021 e de contrapartida com recursos próprios, em
atendimento a demanda da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Desenvolvimento Urbano
e Rural. Modalidade: Pregão. Forma: Eletrônica. Tipo: Menor preço por item. Data de Abertura:
10 de novembro de 2023, às 09h00min (horário de Brasília). O Edital, na íntegra, está disponível
em: http://www.araputanga.mt.gov.br/categoria/pregao-eletronico
https://www.licitanet.com.br,seplan3@araputanga.mt.gov.br

Araputanga/ MT, 25 de outubro de 2023.
ELIANA PAINS DE AMORIM

Agente de Contratação

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2023

A Prefeitura Municipal de Araputanga-MT, através da agente de contratação, torna
público aos interessados, que o julgamento do certame supracitado realizado no dia
22/09/2023, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de
limpeza, copa e cozinha, em atendimento a demanda das diversas Secretarias Municipais, foi
publicado no DOU de 25/10/2023, pág. 241, erroneamente no que corresponde ao valor total
da empresa vencedora do item 28.

Onde lê-se: REALMED COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº
27.563.336/0001-19, vencedora do item 28, totalizando o valor de R$ 9.395,96

Leia-se: REALMED COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº
27.563.336/0001-19, vencedora do item 28, totalizando o valor de R$ 3.664,36.

Informa aos interessados que os autos do certame ficam desde já disponíveis para
exame de quaisquer interessados.

Araputanga/MT, 25 de outubro de 2023.
ELIANA PAINS DE AMORIM

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2023

COM REGISTRO DE PREÇOS - MENOR PREÇO POR ITEM
Interessada: Secretaria Municipal de Educação

Registro de preço para futura e eventual para aquisição de livros literários
destinados as Instituições que atendem crianças de 1(um) a 3(três) anos de idade na
Educação Infantil da Rede Pública Municipal de Cáceres - MT.

Empresas Vencedoras: TRIBOS EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA-
CNPJ: 09.663.426/0001-08, perfazendo um valor total de R$167.940,00 (Cento e sessenta e
sete mil novecentos e quarenta reais).

Observação: A pasta contendo o Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na
Prefeitura de Cáceres-MT, situada à Av. Brasil nº 119, CEP: 78.210-906, ou baixadas no
portal https://www.caceres.mt.gov.br/Licitacoes e na plataforma ou gov.br/compras.

Prefeitura de Cáceres-MT, 25 de outubro de 2023.
WILTON BENTO PIMENTA

Pregoeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2023

COM REGISTRO DE PREÇO -MENOR PREÇO POR ITEM
Interessada: Secretaria Municipal de Saúde

Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Insumos para atender as
demandas do Castra móvel, pertencente a Coordenadoria de Vigilância Sanitária do Município
de Cáceres-MT.

Empresas Vencedoras: UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDICAO LTDA - CNPJ:
01.808.192/0001-20 - R$ 5.250,00; DENTAL MIX COMERCIO DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS LTDA - CNPJ: 14.890.803/0001-73 - R$ 3.556,47; H. F. E. COMERCIO DE
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 21.153.043/0001-87 - R$ 11.349,50; A C L
ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA - CNPJ:
22.627.453/0001-85 - R$ 2.180,00; RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA -

CNPJ: 22.654.814/0001-82 - R$ 1.157,40; MOLVIMED COMERCIO, IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE INSTRUMENTOS E PRODUTOS CIRURGICOS - CNPJ: 36.658.639/0001-06 -
R$ 1.839,08; INOVA SERVICE DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 37.180.769/0001-49 - R$
1.775,00.

Observação: A pasta contendo o Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na
Prefeitura de Cáceres-MT, situada à Av. Brasil nº 119, CEP: 78.210-906, ou baixadas no portal
https://www.caceres.mt.gov.br/Licitacoes e na plataforma ou gov.br/compras.

Cáceres-MT, 25 de outubro de 2023.
WILTON BENTO PIMENTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCURSO DE PROJETOS Nº 1/2023

O Município de Colíder, Estado de Mato Grosso, torna público o resultado
do processo de Seleção de entidade de direito privado, sem fins lucrativos, qualificada
como Organização da Sociedade Civil de Interesse Público - OSCIP, nos termos da Lei
Federal n° 9.790/99, para celebrar TERMO DE PARCERIA para formação de vínculo de
cooperação, por meio de Termo de Parceria, visando o fomento e a realização de

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 49/2023

PROCESSO LICITATÓRIO N°215/2023
A Prefeitura de Confresa, Estado de Mato Grosso, através da Pregoeira, torna público

que fará realizar no dia 09 de NOVEMBRO de 2023, às 09:00hs (horário oficial de Brasília), na sala
da Comissão Permanente de Licitações, situada na Rua 13 de Maio, S/N, Centro, na cidade de
Confresa-MT, a Reunião para realização do PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 049/2023, do tipo
Menor Preço por Item de acordo com as Leis em vigência. O Edital e seus anexos estarão
disponíveis na sala do Departamento de Licitações e Contratos, no site Confresa.org no link do
Portal da Transparência.
https://sic.tce.mt.gov.br/118/assunto/listaPublicacao/id_assunto/2079/id_assunto_item/8653,
no www.bnc.org.br, no e-mail: licitaconfresa@hotmail.com, e de segunda à sexta-feira no telefone
(66) 3564-1818, RAMAL 31, citando o n° do edital em questão. objeto: pregão presencial registro
de preços para futura e eventual aquisição de cargas de gás de cozinha e vasilhames (cilindros),
para atender as necessidades das secretarias do poder executivo do município de Confresa-MT.

Confresa-MT, 25 de outubro de 2023.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 40/2023

PROCESSO LICITATÓRIO N° 201/2023
A Prefeitura Municipal de Confresa/MT torna público, para o conhecimento

dos interessados, o resultado do Processo Licitatório na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO - SRP N° 040/2023, conforme segue: Objeto: pregão eletrônico registro de
preços para futura e eventual aquisição de postes de concreto, para atender as
demandas da secretaria de obras do poder executivo municipal de confresa/MT.
Homologado/Adjudicado para as empresas: Dipar ferragens ltda, cnpj: 16.868.674/0001-
42, endereço: rua Abílio Lotário Machry, novo atlântico, Erechim-RS, CEP: 99705-174,
FONE: (54) 8432-6673, EMAIL: diparferragens@gmail.com Vencedora dos itens 1 e 2 do
certame no valor total de R$1.340.500,00 (um milhão e trezentos e quarenta mil e
quinhentos reais). Registro de Preços válido por um período de 12 meses, visto que a
empresa atendeu todos os requisitos do Edital e seus Anexos.

Confresa- MT, 25 de outubro de 2023.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2023

O Município de Diamantino-MT, torna público o resultado do Julgamento da
licitação supramencionada, julgada no dia 11 de Outubro 2023, com inicio às 08:00,
tendo como objeto registro de preço p/ contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de transporte escolar p/atender a demanda da secretaria
municipal de educação. atendimento de alunos da rede municipal de ensino do campo
das quais foram vencedoras as empresas: Itens 39321, 47864, 47866, 53584, 53585,
53586, PEVIDOR TRANSPORTES LTDA inscrita no CNPJ sob o número 35.096.524/0001-
02 no valor de R$ 2.770.867,44; Itens 39319, 52147, PANTA CONSTRUTORA, COMÉRCIO
E LOCADORA LTDA - ME inscrita no CNPJ sob o número 10.596.241/0001-07 no valor
de R$ 1.072.911,84; Itens 52194, 52195, ALVORADA LOCACOES LTDA inscrita no CNPJ
sob o número 20.206.205/0001-35 no valor de R$ 634.920,00; Itens 39316, 39317,
39318, 47863, 47868, GERSON BENEDITO DA SILVA - ME inscrita no CNPJ sob o número
04.587.703/0001-19 no valor de R$ 2.466.493,92.

DIAMANTINO - MT, 24 de Outubro de 2023.
NICHOLAS DA COSTA MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA D''OESTE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2023 - SRP

A Prefeitura Municipal de Glória D'Oeste/MT, comunica aos interessados a homologação do processo licitatório em epígrafe, que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA E UTENSÍLIOS, conforme quantidade e especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA, as
empresas :
. E M P R ES A CNPJ VALOR TOTAL

. J. TEIXEIRA LOPES LTDA CNPJ: 02.394.193/0001-38 R$ 1.148.766,24

. SÃO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME CNPJ: 10.688.030/0001-96 R$ 44.958,76

. C P ART COMERCIO DE PRODUTOS LTDA CNPJ : 35.551.460/0001-92 R$ 29.031,30

. INDY COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA CNPJ : 38.394.749/0001-33 R$ 7.493,50

. THIAGO PAULO MORAIS LTDA CNPJ : 30.150.060/0001-51 R$ 109.604,35

. MARIA JOSÉ DOS REIS NETO - EPP CNPJ : 10.226.940/0001-57 R$ 141.033,04

. INVICTO COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA CNPJ : 37.052.250/0001-85 R$ 12.585,00

Glória D'Oeste/MT, 24 de outubro de 2023.
GHEYSA MARIA BONFIM BORGATO

Prefeita

atividades, eventos, consultoria, cooperação técnica, serviços e assessoria de interesse
público e no desenvolvimento de programas de governo, através do desenvolvimento,
acompanhamento e execução de programas de governo, nos limites legais, com ações
que possibilitem a melhoria da qualidade dos serviços oferecidos à população, seguindo
as diretrizes estabelecidas na Lei nº 9.790, de 23 de março de 1999, regulamentada
pelo Decreto Federal nº 3.100 de 30 de junho de 1999, Decreto Municipal nº 098 de
05 de julho de 2019, bem como as condições estabelecidas no Edital. Após análise da
proposta técnica apresentada a comissão julgou como vencedora o INSTITUTO DE
PESQUISAS E GESTÃO DE POLÍTICAS PUBLICAS - CNPJ/MF 09.540.390/0001-67, com a
pontuação geral de 93 (noventa e três) pontos. Maiores informações podem ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Colíder.

Colíder/MT, 25 de outubro de 2023.
MARITANE PIETROSKI CUNHA

Presidente da Comissão Especial de Julgamento

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-10-26T00:53:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




